[image: image1.png]

	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

	ЙĚПРЕÇ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЙĚ
ЙЫШĂНУ

            23. 05. 2018г.     250 №

Йěпреç поселокě

	 АДМИНИСТРАЦИЯ

ИБРЕСИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.05.2018 г.   № 250
поселок Ибреси

О проведении 71 районного праздника

Песни, Труда и Спорта «Акатуй»

В рамках празднования  71-го районного праздника Песни, Труда и Спорта «Акатуй», посвященного  Году добровольца и волонтёра в РФ, 150- летия   великого чувашского просветителя  И. Я. Яковлева, а также традиционного подведения итогов окончания весенне-полевых работ 2018 года, чествования победителей XXXXIX районного фестиваля самодеятельного народного творчества, администрация Ибресинского района постановляет:
1. Провести 71 районный праздник Песни, Труда и Спорта «Акатуй» 10 июня 2018 года. Тематически праздник посвятить Году добровольца и волонтёра в РФ, 150- летию   великого чувашского просветителя  И.Я. Яковлева. Для решения организационных вопросов проведения праздника создать оргкомитет (Приложение №1).

2. Утвердить Положение и программу проведения 71-го районного праздника Песни, Труда и Спорта «Акатуй», посвященного Году добровольца и волонтёра в РФ, 150- летию   великого чувашского просветителя  И. Я. Яковлева,  а также традиционного подведения итогов окончания весенне-полевых работ 2018 года, чествования победителей XXXXIX районного фестиваля самодеятельного народного творчества (Приложение №2, №3).
3. Рекомендовать главам сельских поселений Ибресинского района организовать проведение праздников Песни, Труда и Спорта «Акатуй» на территориях своих поселений.

4. Раймову Н.П., начальнику  отдела информатизации и социального развития администрации Ибресинского района, обеспечить проведение культурной программы и совместно с отделом образования администрации Ибресинского района, обеспечить награждение победителей XXXXIX  районного фестиваля самодеятельного народного творчества.

5.  Богатыреву Б.Д. главному специалисту- эксперту отдела информатизации и социального развития администрации Ибресинского района,  обеспечить проведение спортивной программы и награждение лучших спортсменов.

6. Гаврилову В.Ф., заместителю главы администрации Ибресинского района, начальнику отдела сельского хозяйства, обеспечить награждение победителей в экономическом соревновании среди сельскохозяйственных предприятий района по итогам весенне-полевых работ 2018 года.
7. Ермошкину М.П.,Вр..и.о. начальника отдела экономики и управления имуществом обеспечить проведение награждения победителей в экономическом соревновании среди промышленных и строительных предприятий района, а также организацию торговли на территории Парка культуры и отдыха п. Ибреси.

8. Анисимовой И.В., и. о. главы администрации Ибресинского городского поселения  обеспечить благоустройство, праздничное оформление поселка Ибреси и Парка культуры и отдыха.
9. Кузнецову А.В., вр.и.о.начальника ОМВД России по Ибресинскому району, обеспечить охрану правопорядка в местах проведения праздничных мероприятий.

10. Мясниковой Н.П., главному врачу БУ «Ибресинская ЦРБ» Минздрав Чувашии, организовать при проведении праздника дежурство скорой медицинской помощи.

11. Федорову Л.В., начальнику  ПСЧ №28  Ибресинского  района организовать при проведении праздника дежурство пожарной машины.
12. Терентьеву А.Г., старшему государственному инспектору-начальнику государственной инспекции Ибресинского района организовать при проведении праздничного шествия «Парад тракторов».
13.  Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Ибресинского района                                                                           С.В.Горбунов

Константа Л.Ю.

 (83538)21577

Приложение№1

к постановлению администрации Ибресинского района
от  23.05.2018  № 250
Состав оргкомитета
по проведению 71-го районного праздника Песни, Труда и Спорта «Акатуй»,
посвященного  Году добровольца и волонтёра в РФ, 150- летию   великого чувашского просветителя  И. Я. Яковлева, а также традиционного подведения итогов окончания весенне-полевых работ 2018 года, чествования победителей XXXXIX районного фестиваля самодеятельного народного творчества
	1.
	Горбунов С.В.
	-
	 глава администрации Ибресинского района, председатель;

	2.
	Раймов Н.П.
	-
	начальник отдела информатизации и социального развития администрации Ибресинского района, секретарь;

	Члены оргкомитета:

	3.
4.

5.
	Яковлев А.А.
Григорьева Л.В.

Гаврилов В.Ф.
	-
-

-
	глава Ибресинского района;
заместитель главы администрации, начальник отдела образования;

заместитель главы администрации, начальник отдела сельского хозяйства;

	6.
	Зиновьева О.В.
	-
	Вр.и.о. начальника финансового отдела администрации Ибресинского района;

	7.
	Шестеринова С.В.
	-
	управляющий делами - начальник организационного отдела администрации Ибресинского района;

	8.
	Кузнецов А.В.
	-
	Вр.и.о. начальника ОМВД РФ по Ибресинскому району (по согласованию);

	9.
	Анисимова И.В.
	-
	И.о.главы администрации Ибресинского городского поселения Ибресинского района (по согласованию);

	10.
	Смоляков М.А.
	-
	председатель Совета работодателей Ибресинского района (по согласованию);

	11.

	Андреев В.И.

	-

	Начальник отделения ГИБДД ОМВД РФ по Ибресинскому району (по согласованию);

	12.
	Мясникова Н.П.
	-
	главный врач БУ «Ибресинская ЦРБ» Минздрав Чувашии (по согласованию)

	13.
	Константа Л.Ю.

	зам.начальника отдела информатизации и социального развития администрации Ибресинского района

	14
	Гурьева О.П.

	председатель Совета Ибресинского райпо  (по согласованию)

	15.

16.

17.
18.

19.

20.

21.
	Федоров Л.В.

Ермошкин М.П.
Богатырев Б.Д.
Федорова И.А.
Шибалова Н.В.
Павлов И.А.

Терентьев А.Г.

	Начальник  ПСЧ №28  Ибресинского  района
 (по согласованию)

Вр.и.о. начальника отдела экономики и управления имуществом

Главный специалист- эксперт отдела информатизации и социального развития администрации Ибресинского района

Директор  МБУ «Центр развития культуры» Ибресинского района
Директор МБУК «Централизованная библиотечная система» Ибресинского района

И.о. директора МАУ ДО «ДЮСШ- ФОК «Патвар»

Старший государственный инспектор-начальник государственной инспекции Ибресинского района (по согласованию)

	Приложение №2

к постановлению администрации Ибресинского района

Чувашской Республики

от 23.05.2018 г. № 250

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении  71-го районного праздника Песни, Труда и Спорта «Акатуй»,посвященного Году добровольца и волонтёра в РФ, 150- летию   великого чувашского просветителя  И. Я. Яковлева, а также традиционного подведения итогов окончания весенне-полевых работ 2018 года, чествования победителей XXXXIX районного фестиваля самодеятельного народного творчества
Цели и задачи

В целях подведения итогов окончания весенне-полевых работ 2018 года, чествования победителей XXXXIX районного фестиваля самодеятельного народного творчества и экономического соревнования среди промышленных и строительных  предприятий Ибресинского района Чувашской Республики и расширения творческих контактов между коллективами и исполнителями, формирования высоких гражданских и нравственно-этических качеств личности.

Проведение традиционного районного праздника Песни, Труда и Спорта «Акатуй» способствует сохранению и популяризации традиций чувашского народа, всестороннему развитию и поддержке творческих способностей и дарований граждан,  широкому вовлечению в самодеятельность коллективов работников сельского хозяйства, промышленных предприятий, организаций и учреждений, пропаганде охраны окружающей среды.

Руководство организацией и проведением праздника

Общее руководство организацией и проведением праздничных мероприятий осуществляется Оргкомитетом, непосредственное проведение возлагается на отдел  информатизации   и социального развития администрации Ибресинского района Чувашской Республики.

Сроки и место проведения праздника

Праздник состоит из пяти частей:

I часть  – Праздничное шествие  участников районного праздника песни, труда и спорта «Акатуй – 2018», хоровод «Акатуя хапал таватпар!»
II часть – Торжественное открытие, подведение итогов окончания весенне-полевых работ 2018 года, чествование победителей XXXXIX  районного фестиваля самодеятельного народного творчества и экономического соревнования среди промышленных и строительных  предприятий  на открытой сцене Парка культуры и отдыха п. Ибреси.
  IIIчасть– Гала-концерт победителей 49-го районного фестиваля народного творчества.
 IV часть- Спортивные соревнования, массовые игры, аттракционы

  V часть -Праздничная детская программа «Здравствуй,лето!» с выступлением сводного детского хора.
Торжественное открытие  10.06.2018г. в 11.00 час.
Участники праздника

В праздничных мероприятиях принимают участие жители и гости Ибресинского района Чувашской Республики, представители государственной власти Чувашской Республики, делегации городского и сельских поселений, делегации предприятий, организаций и учреждений всех форм собственности Ибресинского района Чувашской Республики.

Награждение

          Победители XXXXIX  районного фестиваля самодеятельного народного творчества и экономического соревнования среди промышленных и строительных  предприятий  награждаются дипломами и денежными премиями в соответствии с постановлением главы администрации Ибресинского района Чувашской Республики.

Финансирование

Расходы по организации и проведению праздника несет администрация Ибресинского района Чувашской Республики. Расходы, связанные с награждением победителей XXXXIX районного фестиваля самодеятельного народного творчества среди ученических и учительских коллективов несет отдел образования администрации Ибресинского района Чувашской Республики.

Ответственность за подготовку мест проведения праздничных мероприятий возлагается на администрацию Ибресинского городского поселения; организацию приема участников, проведение культурно-массовых мероприятий возлагается на администрацию Ибресинского района Чувашской Республики.

Приложение№3
к постановлению администрации Ибресинского района

от  23.05.2018  №250
ПРОГРАММА

проведения 71-го районного праздника Песни, Труда и Спорта «Акатуй», посвященного  Году добровольца и волонтёра в РФ, 150- летию   великого чувашского просветителя  И. Я. Яковлева.
Дата проведения:10 июня 2018 год

Место проведения: Парк культуры и отдыха  п. Ибреси
	10.00-10.45
10.45-11.00
11.00-12.30
	Шествие участников районного праздника песни, труда и спорта

«Акатуй – 2018»: депутаты, главы сельских поселений, сельскохозяйственные организации района ( с руководителями), организации и предприятия района,  спортсмены и выдающиеся люди района, коллективы художественной самодеятельности, волонтеры.
Хороводная композиция «Акатуя хапал таватпар!»
Торжественная часть
Чествование победителей соревнования по итогам весенне-полевых работ 2018 года, победителей в экономическом соревновании среди промышленных предприятий, строительных организаций; награждение лучших спортсменов; награждение лучших коллективов художественной самодеятельности по результатам 49–го районного фестиваля

(Нижняя сцена Парка культуры и отдыха)

	12.30-14.30
	Гала-концерт победителей 49-го районного фестиваля народного творчества
(Нижняя сцена Парка культуры и отдыха)

	14.30-16.00
	«Здравствуй, лето!», праздничная программа с выступлением
 детского сводного хора и  детских творческих коллективов района
(Верхняя сцена Парка культуры и отдыха)

	16.00-18.00

	Концертная программа артистов чувашской эстрады
(Верхняя сцена Парка культуры и отдыха)

	10.30-16.00
	Спортивные соревнования
№

п/п

Начало

проведе-ния

Виды соревнований

Сумма приза, руб.

1.

10.30

Волейбол (мужчины) 6x6
Призовой - 2500 руб.

2.

11.00

Пляжный волейбол (женщины) 2x2

Призовой - 1500 руб.

3.

11.30

Вольная  борьба

(взрослые старше 2000г.р.; юноши 2001 - 2002 г.р., юноши, девушки 2002 г.р.  и моложе.)

Взрослые:

 1 место      - (Баран)4000 руб.

Финалист   - 2000 руб.

Юноши      - 400,300,200 руб.

Юниоры- 400,300,200 руб.

Юниорки-  400,300,200 руб.

4.

12.00

Метание гири в длину (муж., жен.)
Мужчины –  400, 300, 200 руб.

Женщины –  400, 300, 200 руб.

5.

12.30

Подтягивание на высокой перекладине (мужчины)
Мужчины –  400, 300, 200 руб.

6.

13.00

Поднятие гири (вес гири 24 кг для муж., для жен. 16 кг)

Мужчины -  400, 300, 200 руб.

Женщины -  400, 300, 200 руб.

	10.30–16.00
10.30-20.00
20.00-23.00
	Работа выставочных площадок:
- «Перспектива Ибресинского района»;
 -«Ентешсен туслах ураме», выставка-экспозиция сельских поселений
  Ибресинского района:
- знакомство с тематическими площадками сельских поселений;

- мастер-классы народных умельцев;

- дегустация блюд  чувашской  национальной кухни.
-«Люди доброй воли»- выставка, посвященная Году добровольца (волонтера)
-«Ибреси - край родной», выставка, посвященная  Истории Ибресинского края
Развлекательные программы.
К услугам детей и взрослых: карусели, батуты,  аттракционы, массовые игры.
Дискотека «Свидание».

	10.00-22.00
	Праздничная расширенная торговля:

 - работа предприятий торговли, общественного питания.